
Contacto

Teléfono +34 924010049
Correo Electrónico 
contratacion.stbadajoz@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Ronda del Pilar, 10
(06002) Badajoz España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 00220PD20001
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-11-2019 a
las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial en Badajoz
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqjH5oUJamIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de seguridad y vigilancia en el Centro de Cumplimiento de Medidas
Judiciales Vicente Marcelo Nessi en Badajoz

Valor estimado del contrato 3.598.731,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.360.770,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.124.603,62 EUR.

Clasificación CPV
79710000 - Servicios de seguridad.
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.
79714000 - Servicios de vigilancia.

Plazo de Ejecución
Del 15/01/2020 al 14/01/2021

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqjH5oUJamIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=46a6d995-87c0-45d9-8c3d-1c0d6bfa1822


Lugar

Sede del Servicio Territorial en Badajoz

Dirección Postal

Ronda del Pilar, nº 8

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/10/2019 a las 13:00 horas
Apertura y valoración de criterios cuantificables
automáticamente, y propuesta de adjudicación, si

Contacto

Teléfono +034 924014273
Correo Electrónico secretaria.cj@juntaex.es

Dirección Postal

C/ Godofredo Ortega y Muñoz, 1
(06011) Badajoz España

Precio de la oferta más baja 1.021.799 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.123.240,37 EUR.

Ofertas recibidas 5

Adjudicatario

UTE SEGUREX 06, SL-REDSA
NIF B06322093

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.021.799 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.236.376,79 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 14/11/2019
Plazo de Formalización Del 05/12/2019 al 13/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comisión Jurídica de Extremadura

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede del Servicio Territorial en Badajoz

Dirección Postal

(06002) Badajoz España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/10/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

(06002) Badajoz Españaprocede.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se reanuda la sesión iniciada día 25 de octubre suspendida por problemas técnicos.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horas anuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mantenimiento correctivo de las instalaciones de Seguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Mantenimiento correctivo del sistema de detección y extinción de incendios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Medidas de conciliación de la vida personal, laboral y familiar.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Medidas de prevención, seguridad y salud laboral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Medidas en materia de igualdad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
Recursos personales y materiales. Apartado a)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Recursos personales y materiales. Apartado b)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eligiQdk1XIBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=eligiQdk1XIBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/09/2019

Identificador de publicación 2019/S 172-420751
Fecha de publicación 06/09/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420751-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004643858 |  2019-517271 | Thu, 14 Nov 2019 12:21:07:653 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158184595425861674086737924580147313225 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:420751-2019:TEXT:ES:HTML

